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GAMIFIKATSIYA 
TEXNOLOGIYASI 

TALABALARNING O‘QUV 
MOTIVATSIYASINI 

RIVOJLANTIRISHNING MUHIM 
VOSITASI SIFATIDA

Sattarova Maftuna Ravshan qizi
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti

Pedagogika nazariyasi va tarixi fakulteti 1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada gamifikatsiya texnologiyasining talabalarning o‘quv motivatsiyasini rivojlantirishdagi 
o‘rni chuqur tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’lim jarayonida talabalarni faol ishtirok etishga jalb qilish, ularning bilim olishga 
bo‘lgan qiziqishini oshirish hamda mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini shakllantirish dolzarb muammolardan biri hisobla-
nadi. Gamifikatsiya texnologiyasi o‘yin elementlarini o‘quv jarayoniga integratsiya qilish orqali ushbu muammolarni hal 
etishga xizmat qiladi.

Maqolada gamifikatsiyaning nazariy asoslari, pedagogik imkoniyatlari, motivatsion mexanizmlari hamda ta’lim jarayoniga 
joriy etishning samarali yo‘llari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: gamifikatsiya, o‘quv motivatsiyasi, pedagogik texnologiyalar, interaktiv ta’lim, innovatsiya, talaba faolligi, 
raqamli ta’lim.
Abstract: This article analyzes the role of gamification technology in enhancing students’ learning motivation. In modern 
educational practice, engaging students actively, increasing their interest in learning, and developing independent 
learning skills are among the most pressing challenges. Gamification technology addresses these issues by integrating 
game elements into the educational process.

The paper highlights the theoretical foundations, pedagogical potential, and motivational mechanisms of gamification, as 
well as effective ways of implementing it in teaching practice. The use of elements such as points, levels, rewards, and 
rankings makes the learning process more interactive and engaging.

Key words: gamification, learning motivation, pedagogical technologies, interactive learning, innovation, student engage-
ment, digital education.
Аннотация: В данной статье рассматривается роль технологии геймификации в развитии учебной мотивации 
студентов. В современных условиях образования одной из актуальных задач является повышение активности 
студентов, формирование их интереса к обучению и развитие навыков самостоятельного познания. Технология 
геймификации способствует решению этих задач за счёт интеграции игровых элементов в образовательный про-
цесс.

В статье раскрываются теоретические основы геймификации, её педагогические возможности, мотивационные 
механизмы, а также эффективные способы внедрения в учебный процесс. Использование таких элементов, как 
баллы, уровни, рейтинги и награды позволяет сделать обучение более интерактивным и привлекательным.

Ключевые слова: геймификация, учебная мотивация, педагогические технологии, интерактивное обучение, 
инновации, активность студентов, цифровое образование.

KIRISH
XXI asrda ta’lim tizimi global o‘zgarishlar, raqamli transformatsiya va innovatsion yondashuvlar ta’siri ostida 

rivojlanmoqda. Axborot texnologiyalarining tez sur’atlar bilan taraqqiy etishi ta’lim jarayonining mazmuni, shakli 
va metodlarini tubdan yangilash zaruratini yuzaga keltirdi. Bugungi kunda ta’limning asosiy vazifasi nafaqat 
bilim berish, balki talabalarda mustaqil fikrlash, ijodiy yondashuv va hayotiy kompetensiyalarni shakllanti
rishdan iborat.

Shu bilan birga, zamonaviy talaba avlodi - raqamli muhitda ulg‘aygan, tezkor axborot almashinuviga 
moslashgan, interaktiv faoliyatni afzal ko‘ruvchi yoshlar hisoblanadi. An’anaviy o‘qitish usullari esa ko‘pincha 
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ularning ehtiyoj va qiziqishlariga to‘liq javob bera olmaydi. Natijada talabalar o‘quv jarayoniga yetarli darajada 
jalb etilmaydi, bu esa o‘quv motivatsiyasining pasayishiga olib keladi.

O‘quv motivatsiyasi pedagogik jarayonning markaziy komponentlaridan biri bo‘lib, u talabaning bilim olishga 
bo‘lgan ichki ehtiyoji va faoliyatga tayyorligini ifodalaydi. Motivatsiya yuqori bo‘lgan taqdirda ta’lim samarador-
ligi ortadi, aks holda esa o‘quv natijalari pasayadi. Shu sababli zamonaviy pedagogika fanida motivatsiyani 
oshirishning samarali usullarini izlash dolzarb ilmiy muammoga aylangan.

Shu bois mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi - gamifikatsiya texnologiyasining talabalarning o‘quv moti-
vatsiyasiga ta’sirini ilmiy jihatdan asoslash va uning pedagogik samaradorligini aniqlashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Gamifikatsiya tushunchasi dastlab biznes va marketing sohalarida qo‘llanilgan bo‘lsa-da, keyinchalik ta’lim 

tizimiga ham keng kirib keldi. Xorijiy olimlar Deterding, Kapp va Hamari gamifikatsiyani o‘quv jarayonida moti-
vatsiyani oshiruvchi samarali mexanizm sifatida baholaydilar. Ularning tadqiqotlarida o‘yin elementlari orqali 
o‘quvchilarning emotsional faolligi va bilim olishga bo‘lgan qiziqishi ortishi isbotlangan.

Kapp gamifikatsiyani o‘quv faoliyatini tashkil etishda muhim vosita sifatida ko‘rib, uning asosiy elementlari 
sifatida ball tizimi, mukofotlar va darajalarni ajratib ko‘rsatadi. Hamari esa gamifikatsiyaning ijtimoiy omillarini 
o‘rganib, u talabalar o‘rtasida hamkorlik va sog‘lom raqobatni shakllantirishini ta’kidlaydi.

Mahalliy tadqiqotchilar tomonidan ham gamifikatsiya texnologiyasining pedagogik imkoniyatlari o‘rganilgan. 
Ular gamifikatsiya o‘quv jarayonini faollashtirish, talabalarni mustaqil ishlashga undash va o‘qitish samarador-
ligini oshirishda muhim rol o‘ynashini qayd etadilar. Ayniqsa, raqamli platformalar bilan uyg‘unlashgan gami-
fikatsiya talabalarning individual rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shuningdek, ilmiy adabiyotlarda motivatsiyaning ichki va tashqi turlari ajratilib, gamifikatsiya har ikkala 
turga ham ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlanadi. Tashqi motivatsiya mukofotlar orqali shakllansa, ichki motivatsiya o‘yin 
jarayonining o‘zidan zavqlanish orqali rivojlanadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, gamifikatsiya texnologiyasining samaradorligi uning to‘g‘ri tashkil etilishiga 
bog‘liq bo‘lib, u pedagogik maqsadlarga mos ravishda qo‘llanilgandagina ijobiy natija beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda tizimli, kompetensiyaviy va faoliyatga yo‘naltirilgan yondashuvlar metodologik asos 

sifatida qabul qilindi. Ushbu yondashuvlar ta’lim jarayonini yaxlit tizim sifatida ko‘rib chiqish, talabalarning bilim 
va ko‘nikmalarini bosqichma-bosqich shakllantirish hamda ularning amaliy faoliyatga tayyorligini ta’minlash 
imkonini beradi.

Tadqiqot nazariy yo‘nalishda olib borilib, ilmiy adabiyotlarni chuqur tahlil qilish, taqqoslash va umumlasht-
irish asosida amalga oshirildi.

Quyidagi ilmiy metodlardan foydalanildi:

•	 tahlil metodi - gamifikatsiya texnologiyasining mohiyati va tarkibiy qismlarini aniqlash;

•	 taqqoslash metodi - an’anaviy va gamifikatsiyalashgan ta’lim usullarini solishtirish;

•	 umumlashtirish metodi - turli ilmiy manbalardagi qarashlarni tizimlashtirish;

•	 modellashtirish metodi - gamifikatsiya asosida o‘quv jarayonining konseptual modelini ishlab chiqish.

Tadqiqot doirasida gamifikatsiya texnologiyasining quyidagi asosiy komponentlari ajratildi:

1.	 Motivatsion komponent - rag‘batlantirish, qiziqish uyg‘otish

2.	 Kognitiv komponent - bilimlarni o‘zlashtirish jarayoni

3.	 Faoliyat komponenti - amaliy harakat va ishtirok

Shuningdek, gamifikatsiyalashgan ta’lim modelining quyidagi bosqichlari ishlab chiqildi:

•	 tayyorgarlik bosqichi

•	 joriy etish bosqichi

•	 integratsiya bosqichi

•	 baholash bosqichi

Mazkur model ta’lim jarayonining uzluksizligini ta’minlashga xizmat qiladi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqot doirasida gamifikatsiya texnologiyasining talabalarning o‘quv motivatsiyasiga ta’siri 

nazariy jihatdan tahlil qilindi hamda mavjud ilmiy manbalar asosida umumlashtirildi. Olingan natijalar gamifikat-
siya texnologiyasining ta’lim jarayonida yuqori samaradorlikka ega ekanligini ko‘rsatadi.

•	 Birinchidan, gamifikatsiya texnologiyasi talabalarning o‘quv faoliyatiga bo‘lgan qiziqishini sezilarli dara-
jada oshiradi. An’anaviy darslarda passiv ishtirok etuvchi talabalar gamifikatsiya elementlari (ball tizimi, 
reytinglar, mukofotlar) joriy etilgandan so‘ng faolroq bo‘la boshlaydi. Bu jarayon talabalarda o‘z natijalarini 
kuzatish va yaxshilashga intilish hissini shakllantiradi.

•	 Ikkinchidan, gamifikatsiya texnologiyasi orqali tashkil etilgan darslar talabalarni faol o‘quv subyekti sifatida 
shakllantiradi. Ular faqat bilim oluvchi emas, balki jarayonning faol ishtirokchisiga aylanadi. Bu esa o‘quv 
jarayonining samaradorligini oshiradi va bilimlarning mustahkam o‘zlashtirilishiga olib keladi.

•	 Uchinchidan, gamifikatsiya motivatsiyaning ichki va tashqi turlarini uyg‘unlashtiradi. Tashqi motivatsiya 
mukofotlar, ballar va reytinglar orqali rag‘batlantirilsa, ichki motivatsiya o‘yin jarayonining o‘zi orqali shaklla-
nadi. Natijada talabalar bilim olishdan zavqlana boshlaydi, bu esa o‘qish jarayonini majburiyatdan qiziqarli 
faoliyatga aylantiradi.

•	 To‘rtinchidan, gamifikatsiya texnologiyasi talabalarning kognitiv faolligini oshiradi. O‘yin elementlari orqali 
berilgan topshiriqlar mantiqiy fikrlashni, muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini va ijodiy yondashuvni 
rivojlantiradi. Talabalar murakkab vazifalarni ham qiziqish bilan bajarishga intiladi.

Umuman olganda, olib borilgan tahlillar asosida quyidagi ilmiy natijalarga kelindi:

•	 gamifikatsiya talabalarning o‘quv motivatsiyasini oshiradi;

•	 o‘quv jarayonini faollashtiradi va samaradorligini kuchaytiradi;

•	 mustaqil va ijodiy fikrlashni rivojlantiradi;

•	 ta’lim jarayonida ijobiy psixologik muhit yaratadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Gamifikatsiya texnologiyasi o‘quv jarayonini qiziqarli va interaktiv shaklga keltirib, talabalarning emotsional 

holatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Bu esa ularning bilim olishga bo‘lgan ichki ehtiyojini kuchaytiradi. Shuningdek, 
ushbu texnologiya orqali talabalar o‘z natijalarini baholash, o‘z ustida ishlash va mustaqil qaror qabul qilish 
ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Tadqiqot asosida quyidagi takliflar ilgari suriladi:

•	 gamifikatsiya texnologiyasini ta’lim tizimiga tizimli joriy etish;

•	 o‘qituvchilarni gamifikatsiya metodikasi bo‘yicha tayyorlash;

•	 raqamli platformalar asosida interaktiv darslarni tashkil etish;

•	 o‘quv dasturlariga innovatsion metodlarni integratsiya qilish;

•	 talabalarning individual xususiyatlarini hisobga olgan holda gamifikatsiya elementlarini qo‘llash.

Xulosa qilib aytganda, gamifikatsiya texnologiyasi zamonaviy ta’lim tizimida talabalarning o‘quv motivat_
siyasini rivojlantirishning samarali va istiqbolli vositalaridan biri hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasi. - Toshkent, 2023.
2.	 Deterding S. Gamification: Using Game Design Elements in Non-Gaming Contexts. - 2011.
3.	 Kapp K. The Gamification of Learning and Instruction. - 2012.
4.	 Hamari J., Koivisto J. Gamification in Education. - 2015.
5.	 Zokirova N. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar. - Toshkent, 2022.
6.	 To‘xtasinov Sh. Innovatsion ta’lim texnologiyalari. - 2024.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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